1

2025年 10月 21日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 李  政 憲

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

当社連結子会社の破産手続開始の申立て決議に関するお知らせ

当社の連結子会社である韓国法人Nitro Studio Co., Ltd.（以下、「Nitro社」）は、

2025年10月21日に同社取締役による機関決定により、韓国破産法に基づく自己破産申請を

行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 経緯

Nitro社は、2020年8月26日に、当社グループのIPを活用したゲーム開発法人とし

て、当社の子会社であるNEXON Korea Corporation（以下、「NEXON Korea社」）と韓

国法人Wonder Holdings Co., Ltd.との合弁会社として設立されました。その後、2024

年2月にNEXON Korea社が全株式を取得し、完全子会社化しました。

2023年3月、Nitro社は開発したゲームを発売する等の事業を行いましたが、期待さ

れた成果を上げることができず、発売したゲームは2025年10月16日をもってサービス

を終了する運びとなりました。

これに伴い、Nitro社の法人としての役割が終了したため、この度、自己破産手続に

より会社を清算することが最も適切であると判断したため、今回の申立ての決議に至

りました。

2. 負債総額

約105,859百万韓国ウォン（約9,967百万円）

（うち、83,000百万韓国ウォン（約7,802百万円）は、NEXON Korea社からの借入金で

す。）

3. 破産する子会社の概要（2025年8月31日現在）

(1) 名称 Nitro Studio Co., Ltd.

(2) 所在地 412, Teheran-ro, Gangnam-gu, Seoul, Republic of Korea

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 Moon, Saebyuk

(4) 設立年月日 2020年8月26日

(5) 事業内容 ゲーム開発及び配信

(6) 資本金 100百万韓国ウォン

(7) 大株主及び持株比率 NEXON Korea Corporation（韓国法人）100％

2

(8) 当社と当該会社との

関係

資本関係 当社が上記（7）の会社の株式100％保有

人的関係 当社との直接的な人的関係はありません

（取締役２名は、上記（7）の会社の従業員が兼任し

ております）

取引関係 当該会社が開発したゲームを日本地域において配信

（上記（7）の会社から資金の貸付、ゲームの開発を

委託）

関連当事者の

該当状況

当社の連結子会社（孫会社）であります

(9) 過去３年間の財政状況（百万円）

決算期 2022年12月期 2023年12月期 2024年12月期

営業収益 530 446 450

営業費用 2,346 2,749 2,170

営業損失 △1,816 △2,303 △1,720

現金及び現金同等物 428 424 360

その他資産 2,256 1,543 1,318

総資産 2,684 1,967 1,678

借入金 2,355 4,710 6,688

その他負債 2,574 2,732 2,504

総負債 4,929 7,442 9,192

純資産 △2,245 △5,475 △7,514

4. 事業に与える影響

すべての事業が終了しているため、これ以上の価値創出や収益発生を期待することは

難しいと判断しております。

5．当社連結業績に与える影響

NEXON Korea社はNitro社に対する貸付金を有しておりますが、全額貸倒引当金を計上

済のため新たな損失は生じません。また、当社の連結決算においても、影響はありま

せん。

以 上